sima constitutione edita in curijs  
anni. 1599. capit. 40. cautum  
est, deficientibus legibus patriæ  
iudicandum esse secundū & pro-  
ut iura canonica disponunt; &  
in canonum defectum secundum  
ius ciuilile romanorum. Restat  
tandem ex prædictis, fugientes  
ad ecclesiam in ea tutos esse: &  
immunitatem consequi. Et hæc  
est omnium Doctorum commu-  
nis doctrina. ut dicit Gomes. in-  
stitu. de actionib. in prin. num. 67.  
& Iul. Clar. in practi. q. 30. in prin.  
Et ita pluries fuisse per regios cā-  
cellarios interuentu plurimorum  
Doctorū Regij Concilij declara-  
tū in multis decisionibus in libris  
regiorū cancellariorum scriptis:  
7. Et licet ex cap. inter alia. de im-  
muni. ecclesia. inferatur regula,  
ne liberi homines violēter ab ec-  
clesia extrahātur, quantūcūq; gra-  
via delicta perpetrauerint, & ab  
eadē regula in eodē tex. excipiānt  
solū duo casus, scilicet nisi sint pu-  
blici latrones, & nocturni de po-  
pulatores aggrorum, qui dum iti-  
nera frequētata vel publicas stra-  
tas obsident aggressionis insidijs  
ab ecclesia extrahi possunt, im-  
punitate non præstita secundum  
canonicas sanctiones; tamen mul-  
ti alij sunt casus in quibus delin-  
quētes qui ad ecclesiā se recipiūt  
non gaudent immunitate ecclē-  
siastica, quos rescensent Docto-  
res varijs in locis vt puta omnes

*Practica Don Ludouici à Peguera. Cap. 26.*

in dicto cap. inter alia. de immuni.  
ni. eccles. Alex. in consil. 145. vol.  
7. Remig. Gonni. in tracta. de  
immuni. eccles. Couar. varia. reso-  
lutio. lib. 2. cap. 20. Iul. Clar. in pra-  
cti. q. 30. Tiber. Decian. in tracta.  
crimi. tomo. 2. libr. 6. cap. 25. Pro-  
sper. Farinace. in tracta. criminal.  
tomo. 1. de carcerib. & carcera. q.  
28. & Bouadi. in Politi. tomo. 1. lib.  
2. cap. 24.

Vlterius ad recte formandum  
& conficiendū hūc processum sci-  
re debemus, antiquitus maximū  
fuisse in hoc regno discriminē  
circā decidendas iurisdictionum, &  
immunitatū ecclesiasticarū contē-  
tiones inter curiā ecclesiasticā ex  
vna, & curiam regiam secularem  
ex alterā suscitatas. Existimabat  
enī curia ecclesiastica, quōd in  
casibus in quibus dubitabatur cu-  
ius esset iurisdiction, id est, an causa  
esset spiritualis, vel temporalis vel  
an qui violenter ab ecclisia extra-  
et<sup>9</sup> gaudere deberet immunitate  
ecclesiastica ad eam tanquam ma-  
gis dignam huius articuli &  
dubitatis cognitionem pertinere  
& spectare: præsentim per tex. in  
cap. si iudex laicus. de senten. ex-  
communi. in. 6. Verum cum ex  
parte Regis Aragonum pluribus  
fundamentis & rationibus contra  
riū prætenderetur, scilicet, illi so-  
lū & suæ temporali iurisdictioni  
cōpetere dictas dirimere cōtētio-  
nes, propterea ut dictæ potestates